DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA

21 DE NOVEMBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.245

OBJETO: Materiais e utensílios de limpeza

PROCESSO: 5319/2017

AFM Nº: 10865/2018 - R$ 13.456,00 - DATA DA ASSINATURA: 08/11/2018

CONTRATADA: ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 03.326.448/0001-98

OBJETO: Material de informática

PROCESSO: 2003/2017

AFM Nº: 10871/2018 - R$ 108.014,00 - DATA DA ASSINATURA: 08/11/2018

CONTRATADA: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

CNPJ: 65.149.197/0001-70

PROCESSO: 2124/2018

AFM Nº: 10873/2018 - R$ 583,44 - DATA DA ASSINATURA: 08/11/2018

CONTRATADA: L G DE MORAES SUPRIMENTOS E SOLUCOES DE IMPRESSAO - ME

CNPJ: 15.721.842/0001-00

PROCESSO: 1672/2017

AFM Nº: 10872/2018 - R$ 22.200,00 - DATA DA ASSINATURA: 08/11/2018

CONTRATADA: TONER PRINTER COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 11.073.771/0001-25

PROCESSO: 7519/2017

AFM Nº: 10875/2018 - R$ 13.687,50- DATA DA ASSINATURA: 08/11/2018

CONTRATADA: INFOSHOP - COM. ATACADISTA DE ARTIGO PARA INF. EIRELI - ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59

PROCESSO: 21252018

AFM Nº: 10874/2018 - R$ 24.915,13 - DATA DA ASSINATURA: 08/11/2018

CONTRATADA: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

CNPJ: 65.149.197/0001-70

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 2501/2493/2339; Elemento de Despesas 33.90.30;

Fonte de Recursos 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS)

Salvador 19 de novembro de 2018.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

RETIFICAÇÃO

Na AFM nº 7141/2018, Processo nº 14321/2017, publicada no DOM nº 7.194 de 04 de setembro de

2018, página 13. Medicamento

ONDE SE LÊ:

CONTRATADA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

LEIA-SE:

CONTRATADA: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA

Salvador, 05 de novembro de 2018

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE
À POBREZA - SEMPS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018011404

LICITAÇÃO Nº: 114/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000293

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4428/16

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA:  ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

CNPJ Nº: 60.656.774/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER A DPSE.

VALOR TOTAL: R$ 162.992,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS

REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255700

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE: 0.2.29 - TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 20/11/2018

PROCESSO SEMPS Nº 3542/2018

AFM Nº: 2018011405

LICITAÇÃO Nº: 224/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000065

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4828/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: W3 INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA

CNPJ Nº: 81.114.803/0001-79

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER A DPSE.

VALOR TOTAL: R$ 18.388,61 (DEZOITO MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E UM

CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255700

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE: 0.2.29 - TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 20/11/2018

PROCESSO SEMPS Nº 3542/2018

Salvador, 20 de novembro de 2018

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018010826

Nº DO PROCESSO: 3244/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 201800001

CONTRATADA: JP EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

CNPJ: 21.746.899/0001-66

OBJETO: APARELHO DE VÍDEO TIPO DVD

VALOR TOTAL: R$ 548,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 105600 - ELEMENTO DE DESPESA 0449052-

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2018

LEONARDO GALEÃO DO SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018011114

Nº DO PROCESSO: 5319/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000414

CONTRATADA: ELLO ATACADÃO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 03.326.448/0001-98

OBJETO: LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA USO DOMÉSTICO M LUVA DE PROTEÇÃO

VALOR TOTAL: R$ 175,50 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 105600 - ELEMENTO DE DESPESA 0339030-

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2018

LEONARDO GALEÃO DO SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE CONTRATO Nº 17/2018

PROCESSO Nº: 452/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: G ARQUITETURA E URBANISMO S/S LTDA.

OBJETO: serviços de arquitetura e engenharia para Elaboração de Estudos Preliminares de Projetos

de Arquitetura e urbanismo no bairro do Comércio - entorno do Plano Inclinado Gonçalves, em

Salvador.

VALOR: R$ 93.859,29 (noventa e três mil oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0010.108700; Natureza da Despesa 3.3.90.35;

Fonte de Recursos 0.2.50.000000.

DATA DE ASSINATURA: 20/11/2018.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 20 de novembro de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente